Ret. ad pompeio p̄
p̄p̄o p̄p̄o

Ret. ad pompeio p̄
p̄p̄o p̄p̄o

regno potitus ostendit. Totam namq; urbem et insulã
sannioꝝ filioſenti fruendam tradidit. Non enĩ precii
rei extimati: s; occasio liberalitatis honorata ẽ magis:
quia a quo donũ p̄ficisset. quã ad quem perueniret
p̄uisum est. ¶ Mitridates quoq; rex magnifice gra
tus apparuit. qm̄ p̄o leonico acerrimo salutis sue defen
sore a rhodijs nauali pugna excepto: omnes hostiũ cap
tiuos p̄mutauit. Sapius esse existimãs ab iniustissimis
circumueniri: quam bene merito gratiam non referre.

¶ Liberalis. p. r. magnitudo muneris: q; atalo re
gi asiam dono dedit. Sed atalus etiã testamenti equita
te gratus qui eandem asiam. populo romano legauit.

Itaq; nec huius munificẽcia. nec illius tam immemor
beneficij animus: tot verbis laudari potest: q; amplissime
ciuitati sue vl' amice data vl' pie reddita sunt. ¶ Cete
rum nescio an p̄cipue massinisse regis pectus grati ani
mi pignozibus fuerit reſectum. Beneficio enĩ scipiois
& p̄suasu regni: modo liberius auctus: memoriã incli
ti muneris ad vltimum vite finem. longa etiã a dijs i
mortalibus senectute donatus: constãtissima fide p̄dux
it. Ad eo vt non solũ cum affrica: s; etiã cuncte gentes
scirent amiciozem cornelie familie atq; vbi romane qm̄
sibimet ip̄i semper esse. Ille enĩ cum graui cartaginen
sum bello p̄meretur. ac vix tutele imperij sui sufficeret.
tamen scipioni emiliano: quia nepos africano erat: bo
nam magnamq; p̄tem. numidia exercit⁹: quã lucullo
consuli: a quo ad auxilia petenda missus fuerat. in his
paniã duceret: promptissima mente tradidit. presentiq;
periculo respectum p̄stini beneficij anteposuit. Ille cum
iam etate deficiẽte magnas regi opes quatuor et quin
quaginta filioꝝ numero relinquens in lectulo laberet
¶ M. manlium: qui p̄consul africam obtinebat litteris
obsecrauit. vt ad se scipionem emilianũ: sub eo tunc mi
litantem mitteret. felicitozem mortem suam futuram

ratus : si in cōplexu dextre eius supremum spiritum ac
mandata posuisset. Ille aduentum scipionis fati suis
p̄currentibus hec vxori liberisq; preceperat. vnum in ter
ris populum romanum. & vnam in patria scipionis
domum nosse: integra oīa emiliano reseruare eū diu:
dendi regni arbitrum haberent. Quod is statuisset p̄
inde testamento cautū immutabile: ac sanctū obtinerēt
totumq; varijs rebus se massinissa infatigabili pictatis
serie ad centesimum extendit annum. His & eorum si
milibus exemplis beneficencia generis humani nutriē:
atq; auget. Hee sunt eius fasces. Hi stimuli: p̄pter q̄s
iuuandi & emerendi cupiditate flagrat. Et sane apli
sime & speciosissime diuicie sunt feliciter erogatis bene
ficijs late posse censerī. quoz: quoniā religiosum cultū
institūimus. nunc neglectum sugillandi gracia quo sit
gracior referemus.